TRANSGLOBAL EXPRESS LIMITED **ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS** FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Horner Downey & Company Limited **Chartered Accountants** 10 Stadium Court Stadium Road Bromborough Wirral **CH62 3RP**



23/09/2022 **COMPANIES HOUSE**

COMPANY INFORMATION

Director Mr. L. M. Archer

Company number 02883060

Registered office Unit 5 The Gateway

Old Hall Road

Wirral International Business Park

Bromborough

Wirral CH62 3NX

Auditor Horner Downey & Company Limited

10 Stadium Court Stadium Road Bromborough

Wirral CH62 3RP

CONTENTS

	Page
Director's report	1 - 2
Strategic report	3
Director's responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 8
Statement of income and retained earnings	9
Balance sheet	10
Statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 - 24

DIRECTOR'S REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The director presents his annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of a clearing house for delivery services.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

Ordinary dividends were paid amounting to £1,000,000. The director does not recommend payment of a further dividend.

Director

The director who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements was as follows:

Mr. L. M. Archer

Financial instruments

Price risk

The company is exposed to the price risk through its operations. The director believes that the cost of managing this risk is in excess of the potential benefits given the size of the company. The director, however, reviews the appropriateness of this policy on an annual basis.

Liquidity risk

The company has no bank loans and has sufficient funds available to meet obligations as they due fall.

Interest rate risk

The company holds both interest bearing assets and liabilities. Assets include cash balances which earn a fixed rate of interest. The company policy is to maintain debt at a fixed rate to ensure future interest cash flows.

Credit risk

The company requires that appropriate credit checks are carried out on new customers before sales are made. All customers have individual credit limits that are reviewed on an ongoing basis by the director. Bad debts are written off during the year.

In common with all companies operating in this sector, the company faces increasing supplier costs.

Transglobal Express Ltd faces strong competition in the market and if the company fails to compete successfully, market share may decline.

Through financial instruments held the company's operations expose it to a variety of financial risks that include price risk, credit risk, liquidity risk and interest risk.

The company does not use derivative financial instruments to manage financial risk and no hedge accounting is applied.

Future developments

The company will continue to develop in-house software and web design.

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Horner Downey & Company Limíted be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

DIRECTOR'S REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mr. L. M. Archer

Director

Date: 22/9/22

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The director's aim is to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of the business during the year and its position at the year end. This review is consistent with the size and non-complex nature of the business and is written in the context of the risk and uncertainties faced.

As a clearing house for delivery services, the company continues to offer worldwide forwarding and courier services. Services offered include parcel delivery, international courier, air freight, sea freight, packaging supplies and sending dangerous goods.

The company's mission is to provide high-quality, value for money, worldwide delivery services using only the top carriers. Looking after customer's needs has been, and always will be, their primary goal and key to their continued success.

The company is located in Bromborough, operating in a purpose built combined office and warehouse facility. There is also an office located in London.

Transglobal Express Limited reaches customers online via www.transglobalexpress.co.uk.

Customers may also reach the company via telephone, letter, online chat and walk ins.

The key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole, these being turnover and gross margin.

The turnover of the company over the last five years was as follows:

2021 2020 2019 2018 2017 £ £ £ £ £ Turnover 32,940,993 26,307,753 21,931,826 21,554,246 22,545,873

The company has shown growth over the last five years and this has left the company in a good financial position, in line with expectations.

Sales have increased, despite strong competition in the market and the impact of the COVID-19 pandemic.

Activity is seasonal and as such sales are highest in the run up to Christmas.

Staff numbers have increased year on year, in line with turnover.

The gross profit percentage has decreased to 25.74% in 2021 from 27.9% in 2020.

The company has continued to develop in-house software and web design.

The director has considered the principal risks and uncertainties facing the company, which are set out in the Director's Report. These risks remain broadly the same as in the previous year.

There have been no significant important events to report after the balance sheet date.

The director is pleased with the progress of the related party company during the year.

On behalf of the board

Mr. L. M. Archer

Director

Date: 22/9/22

DIRECTOR'S RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The director is responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Notes-	2021 £	2020 £
Turnover	3	32,940,993	26,307,752
Cost of sales		(24,460,925)	(18,966,704)
Gross profit		8,480,068	7,341,048
Administrative expenses		(6,264,182)	(4,751,330)
Other operating income		-	49,710
Operating profit	4	2,215,886	2,639,428
Interest receivable and similar income	8	87,851	79,511
Interest payable and similar expenses	9	(4,683)	(4,441)
Profit before taxation		2,299,054	2,714,498
Tax on profit	. 10	(374,481)	(498,427)
Profit for the financial year		1,924,573	2,216,071
Retained earnings brought forward		8,089,138	5,981,067
Dividends	11	(1,000,000)	(108,000)
Retained earnings carried forward		9,013,711	8,089,138

The Statement of Income and Retained Earnings has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2021

		20	21	2020	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		876,638		486,428
Current assets					
Stocks	14	39,498		21,067	
Debtors	15	5,892,059		5,574,024	
Cash at bank and in hand		6,564,370		6,359,191	
		12,495,927		11,954,282	
Creditors: amounts falling due within one year					
Obligations under finance leases	16	18,229		60,312	
Taxation and social security		169,892		580,455	
Other creditors	17	3,578,930		3,173,179	
Accruals and deferred income		430,060		430,416	
		4,197,111		4,244,362	
Net current assets			8,298,816		7,709,920
Total assets less current liabilities			9,175,454		8,196,348
Creditors: amounts falling due after more than one year					
Obligations under finance leases	16		-	18,229	(18,229)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	19	161,740		88,978	
			(161,740) ————		(88,978)
Net assets			9,013,714	ř	8,089,141
Capital and reserves					
Called up share capital	21		3		3
Profit and loss reserves			9,013,711		8,089,138
Total equity			9,013,714		8,089,141
• •					701

The financial statements were approved and signed by the director and authorised for issue on $\frac{22}{9}$

Mr. L. M. Archer

Director

Company Registration No. 02883060

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		20	2021		2020	
·	Notes	£	£	£	£	
Cash flows from operating activities Cash generated from operations Interest paid Income taxes paid	26		2,284,778 (4,683) (568,580)		4,890,378 (4,441) (324,378)	
Net cash inflow from operating activities			1,711,515		4,561,559	
Investing activities Purchase of tangible fixed assets Proceeds on disposal of tangible fixed assets Proceeds from other investments and loans Interest received Net cash used in investing activities Financing activities Payment of finance leases obligations Dividends paid	3	(639,894) - 106,021 87,851 - (60,312) (1,000,000)	(446,022)	(316,855) 6,050 (84,214) 79,511 (36,667) (108,000)	(315,508)	
Net cash used in financing activities			(1,060,312)		(144,667)	
Net increase in cash and cash equivalents	.		205,181		4,101,384	
Cash and cash equivalents at beginning of ye	ear		6,359,189		2,257,807	
Cash and cash equivalents at end of year			6,564,370		6,359,191	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

Company information

Transglobal Express Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Unit 5 The Gateway, Old Hall Road, Wirral International Business Park, Bromborough, Wirral, CH62 3NX.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest \mathfrak{L} .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the Director has a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. This takes into consideration the implications of COVID-19 coronavirus pandemic, both directly and indirectly, and the increased economic uncertainty. The company has a strong financial position, and has been able to continue trade throughout this period. Thus the Director continues to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

The turnover in the profit and loss account represents amounts invoiced during the year, exclusive of Value Added Tax. Income is recognised at the date of the sales order, since courier orders are placed immediately upon receipt of the sales order. An automated online system generates the sales invoice instantaneously.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold land and buildings16.67% straight linePlant and equipment20% reducing balanceFixtures and fittings20% reducing balanceMotor vehicles25% reducing balance

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase.

1.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.8 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.9 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.10 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.11 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.12 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.13 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

1.14 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

1.15 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the director is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

3 Turnover and other revenue

	2021	2020
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Services	32,940,993	26,307,752
	2021	2020
•	£	£
Other revenue		
Interest income	87,851	79,511
Grants received	-	49,710

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

4	Operating profit		
	,	2021	2020
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Exchange losses/(gains)	107,761	(99,062)
	Government grants	-	(49,710)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	210,201	95,438
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	39,484	52,645
	(Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets	-	1,305
		====	

Exchange differences recognised in profit or loss during the year, except for those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss, amounted to £107,761 (2020 - £99,062).

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

		2021 Number	2020 Number
	Administrative staff	. 117	99
	Management staff	2	2
	Total	119	101
	Their aggregate remuneration comprised:		, .
	Their aggregate remaineration comprised.	2021	2020
		£	£
	Wages and salaries	2,872,882	2,251,281
	Social security costs	268,859	210,693
	Pension costs	79,626	59,051
		3,221,367	2,521,025
6	Auditor's remuneration		
	Fees payable to the company's auditor and associates:	2021 £	2020 £
	For audit services	•	
	Audit of the financial statements of the company	8,000	7,500
	For other services		
	Other taxation services	500	500
	All other non-audit services	7,000	6,500
		7,500	7,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

7	Director's remuneration		
,	Director's remuneration	2021 £	2020 £
	Remuneration for qualifying services	12,339	12,346
	The Director, Mr.'L. M. Archer, is the only key manager.		
8	Interest receivable and similar income	2021 £	2020 £
	Interest income		
	Interest on bank deposits	703	738
	Other interest income	87,148	78,773
	Total income	87,851 	79,511 ———
	Investment income includes the following:		
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	703 ———	738
9	Interest payable and similar expenses		•
		2021 £	2020 £
	Other finance costs:		
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	4,683 	<u>4,441</u>
10	Taxation		
		2021 £	2020 £
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	301,718	467,032 ======
	Deferred tax		
	Other adjustments	72,763	31,395
	Total tax charge	374,481 ———	498,427 ———

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

10	Taxation	(Continued)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	·				2021 £	2020 £
	Profit before taxation				2,299,054	2,714,498 ———
	Expected tax charge based on the standa 19.00% (2020: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deduce.	ctible in determini			436,820 3,972 (72,446)	515,755 1,113 (31,643)
	Permanent capital allowances in excess Research and development tax credit Deferred tax adjustments in respect of pr Super deduction on AIA's	·			(32,682) 72,763 (33,946)	(31,643) (18,193) 31,395
	Taxation charge for the year				374,481	498,427
11	Dividends				2021 £	2020 £
	Final paid				1,000,000	108,000
12	Tangible fixed assets					
	•	Leasehold land and buildings	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£	£
	Cost		07.000	050 570	507.004	4 050 400
	At 1 January 2021 Additions	10,003	37,682 381,312	653,576 71,187	567,924 177,392	1,259,182 639,894
	At 31 December 2021	10,003	418,994	724,763	745,316	1,899,076
	Depreciation and impairment					
	At 1 January 2021	-	25,522	497,020	250,211	.772,753
	Depreciation charged in the year	1,667	78,694	45,548 ———	123,776	249,685
	At 31 December 2021	1,667 ———	104,216	542,568	373,987	1,022,438
	Carrying amount					
	At 31 December 2021	8,336 	314,778	182,195 ————	371,329	876,638
	At 31 December 2020	-	12,160	156,555	317,713	486,428
			=======================================	=====		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

12 Tangible fixed assets

(Continued)

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	2021 £	2020 £
Motor vehicles	118,451	157,935

13 Financial instruments

The company enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable and loans to related parties.

Financial liabilities measured at amortised cost included amounts owed to Transglobal Express GmbH, a company registered in Germany, of £311 (2020 -£38,844). This is repayable on demand.

Financial assets measured at amortised cost includes amounts owed by the Director to the company of £4,374,563 (2020 £3,582,496). Interest is charged to the company.

14 Stocks

		2021 £	2020 £
	Consumables	39,498	21,067
	·		
15	Debtors		
		2021	2020
	Amounts falling due within one year:	£	£
	Trade debtors	1,089,203	901,044
	Amounts owed by undertakings in which the company has a participating		
	interest	-	38,844
	Other debtors	4,709,714	4,541,369
	Prepayments and accrued income	93,142	92,767
		5,892,059	5,574,024

£1,214,284 (2020 £956,863) of other debtors relates to S455 tax and is recoverable in > one year.

The maximum owed by the Director to the company during the year was £4,374,563.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

16	Finance lease obligations			
		2021	2020	
	Future minimum lease payments due under finance leases:	£	£	
	Within one year	18,229	60,312	
	In two to five years	-	18,229	
		18,229	78,541	
		=		

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

17 Other creditors falling due within one year

	£ 2021	2020 £
Trade creditors	3,519,838	3,125,079
Other creditors	59,092	48,100
		
	3,578,930	3,173,179
		

At the year end £311 is owed to Transglobal GmbH, a company registered in Germany, which is wholly owned by Mr. L. Archer.

18 Provisions for liabilities

	Notes	2021 £	2020 £
Deferred tax liabilities	19	161,740	88,978 ———

19 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities 2021	Liabilities 2020
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	161,740	88,978

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

19	Deferred taxation	(Continued)
		2021
	Movements in the year:	£
	Liability at 1 January 2021	88,978
	Charge to profit or loss	72,762
	Liability at 31 December 2021	161,740

The deferred tax liability set out above is expected to reverse within 12 months and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

20 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	79,626	59,051

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

21 Share capital

	2021	2020	2021	2020
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid	•			
Ordinary of £1 each	. 3	3	3	3

22 Operating lease commitments

Operating lease payments include rentals payable by the company for the London office. An annual rent of £202,028.82 will be payable exclusive of Value Added Tax, over a term of 6 years, with a 50% discount applied in the first year. Also included are leased vehicles.

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2021	2020
	£	£
Within one year	207,451	96,017
Between two and five years	808,115	359,685
In over five years	-	248,311
	1,015,566	704,013
		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

23 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The Director, Mr. L. Archer, is the only key manager.

The company was under the majority control of Mr. L. Archer throughout the current year. Mr. L. Archer was the Managing Director throughout the current and previous year.

Mr. L. Archer (Director) owns the properties in Bromborough where the company trades from.

The company has an agreement with Mr. L. Archer to pay £107,250 per annum for the units.

At the year end £311 is owed to Transglobal Express GmbH a company registered in Germany which is wholly owned by Mr. and Mrs. Archer.

During the year a further £199,181 invoices were issued to Transglobal Express GmbH and £125,358 was repaid.

24 Directors' transactions

Dividends totalling £1,000,000 (2020 - £108,000) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

The Director pays interest to the company at a rate of 2.5% per annum in relation to the overdrawn Directors loan account.

25 Analysis of changes in net funds

	1 January 2021	Cash flows	31 December 2021
	£	£	£
Cash at bank and in hand	6,359,191	205,179	6,564,370
Obligations under finance leases	(78,541)	60,312	(18,229)
	6,280,650	265,491	6,546,141

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

26	Cash generated from operations		
		2021	2020
		£	£
	Profit for the year after tax	1,924,573	2,216,071
	Adjustments for:		
	Taxation charged	374,481	498,427
	Finance costs	4,683	4,441
	Investment income	(87,851)	(79,511)
	(Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets	-	1,305
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	249,685	148,083
	Movements in working capital:	•	
	Increase in stocks	(18,431)	(2,340)
	(Increase)/decrease in debtors	(424,056)	897,186
	Increase in creditors	261,693	1,206,716
	Cash generated from operations	2,284,778	4,890,378